АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2011                                 № 360

г. Балаково

Об организации и проведении волонтерской акции «Чистый город»
В целях реализации молодежной политики, воспитания трудовой                      и экологической культуры у молодежи и реализации МЦП «Молодежь муниципального образования города Балаково на 2011-2013 годы»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 23 апреля 2011 года в 10.00 волонтерскую акцию «Чистый город» на территории городского парка МУК «Городской социально-культурный центр».
2. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования города Балаково (Дерябин В.В.) совместно с директором МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодёжи «Молодёжная инициатива»             (Маркарян Л.Б.), директором МУК «Городской социально-культурный центр» (Горина Н.В.) организовать и провести волонтерскую акцию           «Чистый город» на территории городского парка МУК «Городской социально-культурный центр» и церемонию награждения                                   30 апреля 2011 года.
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке                   и проведению волонтерской акции «Чистый город» (приложение № 1).

4. Утвердить план организационно-технических мероприятий                         по подготовке и проведению волонтерской акции «Чистый город» (приложение № 2).

5. Директору МУ «Центр комплексного обслуживания детей                          и молодёжи «Молодёжная инициатива» (Маркарян Л.Б.) осуществить расходы по проведению волонтерской акции «Чистый город», в счет утвержденных сметных ассигнований по муниципальной (комплексной) целевой Программе «Молодежь муниципального образования город Балаково на 2011-2013 годы», согласно утвержденной сметы расходов                 по проведению данного мероприятия (приложение № 3).
6. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление в официальном печатном издании и проинформировать средства массовой информации о проведении данного мероприятия.
        7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Дерябина В.В.
И.о. главы администрации
муниципального образования

город Балаково

        А.В. Балуков
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 19 апреля 2011г. № 360
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению волонтерской акции «Чистый город»
Председатель организационного комитета:
	Балуков А.В.
	- и.о. главы администрации муниципального образования город Балаково

Заместитель председателя организационного комитета:
	Карномазов О.А.
	- заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального образования город Балаково

	Члены организационного комитета:

	Бирюкова Н.В.

	- директор ГАОУ СПО «Балаковский медицинский колледж» (по согласованию)

	Богатенков А.В.
	- директор МУ «Централизованная бухгалтерия учреждений»

	Горина Н.В.
	- директор МУК «Городской социально-культурный центр»

	Дермер Б.В.
	- директор ГОУ СПО «Балаковский автомобильно-

электромеханический техникум» (по согласованию)

	Дерябин В.В.
	- начальник управления культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково

	Землянский А.А.
	- директор БИТТУ (филиал) ГОУ ВПО Саратовский государственный «технический университет»                             (по согласованию)

	Ивлиева Л.Д.
	- начальник отдела молодёжной политики, физической культуры и спорта управления культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково

	Иванушкин А.А.

	- директор БФ НОУ «Современная гуманитарная академия» (по согласованию)

	Качалова С.Н.

	- директор ГОУ СПО «Балаковское училище искусств» (по согласованию)

	Мазунина Т.В.
	- главный специалист отдела молодёжной политики, физической культуры и спорта управления культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования город Балаково

	Маркарян Л.Б.
	- директор МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодёжи «Молодёжная инициатива»

	Мартынов И.А.
	- директор МКУП «БалАвтоДор»

	Мельников О.Ю.
	- начальник отдела по вопросам транспорта администрации муниципального образования город Балаково

	Польских С.П.

	- директор ГОУ СПО «Поволжский колледж технологии и менеджмента» (по согласованию)

	Петров Д.Е.

	- директор ГОУ ВПО «Саратовская государственная академия права» (по согласованию)

	Солдаткин А.А.
	- директор Балаковского филиала ФГОУ ВПО «Поволжская академия государственной службы                  им. П.А. Столыпина» (по согласованию)

	Сорокина О.В.
	- начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

	Сим Ю.Н.
	- начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково

	Соломина Т.А.

	- директор ГОУ НПО «Профессиональный лицей № 63» (по согласованию)

	Телевань В.В.

	- директор ФГОУ СПО «Балаковский политехнический техникум» (по согласованию)

	Шевашкевич М.Г.

	- директор ГОУ ВПО «Саратовский государственный социально - экономический университет»                                (по согласованию)

	Шитов А.М.

	- директор ГОУ СПО «Балаковский промышленно -  транспортный техникум» (по согласованию)

	Шоболов В.А.
	- начальник     управления     внутренних дел по Балаковскому муниципальному району (по согласованию)

	Шошкин Д.А.
	- директор МАУ «Транспортное управление»

	Яковенко С.Ю.
	- начальник управления финансов администрации муниципального образования город Балаково

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата

О.А. Карномазов
Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 19 апреля 20111г. № 360
План организационно-технических мероприятий

по подготовке и  проведению волонтерской акции «Чистый город»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Опубликование постановления в СМИ о проведении  волонтерской акции «Чистый город»

	до 28.04.2011

	Начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального образования город Балаково

Сорокина О.В.

	Информирование  СМИ о проведении  волонтерской акции «Чистый город»

	до 22.04.2011

	Размещение информации об итогах данного мероприятия в СМИ
	до 29.04.2011

	2
	Заключение договоров на проведение данного мероприятия согласно смете расходов
	до 22.04.2011
	Директор МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодёжи «Молодёжная инициатива» Маркарян Л.Б.

	3
	Предоставление транспортного средства для вывоза мусорных мешков

	23.04.2011

с 10.30 и до окончания мероприятия
	Начальник управления благоустройства и дорожного хозяйства администрации муниципального образования город Балаково

Сим Ю.Н.,

директор МКУП «БалАвтоДор»
Мартынов И.А.

	Доставка инвентаря на транспорте от  МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодёжи «Молодёжная инициатива»  до  Городского парка   (ул. Вокзальная, 1 Б) и обратно

	23.04.2011
в 08.00 и после проведения мероприятия

	Установка 2 мусорных контейнеров на  территории  городского парка МБУК «Городской парк культуры и отдыха» для проведения волонтерской акции «Чистый город»
	23.04.2011

в 08.30 и до окончания мероприятия

	4.
	Организация дискотеки для участников волонтерской акции «Чистый город»

	30.04.2011

с 18.00 до 21.00

Городской парк

 (ул. Вокзальная, 1 Б)

	Директор МУК «Городской социально-культурный центр» Горина Н.В.

	5.
	Обеспечение общественного порядка во время проведения дискотеки для участников волонтерской акции «Чистый город»

	30.04.2011

с 18.00 до 21.30

Городской парк

 (ул. Вокзальная, 1 Б)

	Начальник Управления внутренних дел по Балаковскому муниципальному району

Шоболов В.А.

(по согласованию)

	6.
	Приобретение грабель, черенков, метел, грамот, ценных призов  для проведения  волонтерской акции «Чистый город»

	до 22.04.2011

	Директор МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодёжи «Молодёжная инициатива» Маркарян Л.Б.

	7.
	Приобретение мусорных мешков, перчаток для проведения  волонтерской акции «Чистый город»
	до 22.04.2011

	Директор МКУП «БалАвтоДор»

Мартынов И.А.

	8.
	Организация разбивки участков и установки мусорных контейнеров на территории городского парка МБУК «Городской парк культуры и отдыха» для проведения волонтерской акции «Чистый город»
	23.04.2011

до 09.30

	Директор МУК «Городской социально-культурный центр» Горина Н.В.

	9.
	Организация транспортировки музыкальной аппаратуры:

- от  Детского парка
(пл. Свердлова, 7/1) до  Городского парка

(ул. Вокзальная, 1 Б);

- от Городского парка

(ул. Вокзальная, 1 Б) до Детского парка (пл. Свердлова, 7/1)

	30.04.2011

 16.30

от  Детского парка (пл. Свердлова, 7/1) до  Городского парка (ул. Вокзальная, 1 Б)

30.04.2011

21.30

от  Городского парка (ул. Вокзальная, 1 Б) до  Детского парка (пл. Свердлова, 7/1)

	Начальник отдела по вопросам транспорта администрации муниципального образования город Балаково

Мельников О.Ю., директор МАУ «Транспортное управление»

Шошкин Д.А.

	10.
	Обеспечение присутствия  участников во время проведения  волонтерской акции «Чистый город»
	23.04.2011

с 10.00 и до окончания мероприятия

Городской парк

 (ул. Вокзальная, 1 Б)
	Директор ГОУ СПО «Балаковский медицинский колледж»

Бирюкова Н.В.

(по согласованию),

директор ГОУ СПО   «Балаковский автомобильно-электромеханический техникум»

Дермер Б.В.

(по согласованию),

директор БИТТУ (филиал) ГОУ ВПО Саратовский государственный «технический университет» Землянский А.А.

(по согласованию),

 директор Балаковского филиала ФГОУ ВПО «Поволжская академия государственной службы им. П.А. Столыпина»

Солдаткин А.А.

(по согласованию),

директор ГОУ СПО «Поволжский колледж технологии и менеджмента» Польских С.П.

(по согласованию),

директор    ГОУ  НПО   «Профессиональный    лицей № 63» Соломина Т.А.

(по согласованию),   директор ГОУ СПО «Балаковский политехнический техникум»

Телевань В.В.

 (по согласованию),
директор ГОУ ВПО «Саратовский государственный социально - экономический университет» Шевашкевич М.Г. (по согласованию)

Заместитель главы администрации,

          руководитель аппарата

 О.А. Карномазов
Приложение № 3
к постановлению администрации муниципального образования
город Балаково

от 19 апреля 20111г. № 360
Смета расходов МУ «Центр комплексного обслуживания детей и молодежи «Молодёжная инициатива» по подготовке и  проведению

волонтерской акции «Чистый город»

	№ п/п
	Наименование учреждения,

наименование мероприятия
	Место проведения
	Сумма, руб.

	Муниципальное учреждение «Центр комплексного обслуживания детей и молодёжи «Молодёжная инициатива»

	1
	Волонтерская акция

«Чистый город»

	Территория городского парка МУК «Городской социально-культурный центр»
	50 000,00

	Итого:
	50 000,00

И.о. главы администрации
муниципального образования
город Балаково

               А.В. Балуков